
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes korrigeret svar på spørgsmål nr. 196 af 28. januar 2016 (alm. del). SKAT 

har oplyst, at der er sket en beklagelig sammentællingsfejl i antallet af indberetninger i ta-

bellen i det tidligere oversendte svar. Opgørelsen over opkrævede punktafgifter er uæn-

dret. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Brian Mikkelsen (KF). 

 

 

Karsten Lauritzen  

/Jeanette Holden Heiner 
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Spørgsmål 
Vil ministeren oplyse, hvor meget statskassen har fået ind i punktafgifter i 2012, 2013,  

2014 og 2015 i forbindelse med, at danskere har købt punktafgiftspligtige varer i uden-

landske netbutikker? 

 

Svar 
I svaret af 20. april 2016 oplyste jeg, at jeg ville vende tilbage med resultatet af SKATs 

gennemgang over private personers indberetninger af punktafgifter af varer, der er købt i 

udlandet via internettet. 

 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT:  

 

”SKATs opgørelse fremgår af tabel 1, der omfatter antal indberetninger pr. år samt de 
opkrævede punktafgifter heraf opgjort i kroner.  

 

Danskere, der køber varer i udlandet på internet mv., og selv sørger for hjemtransporten 

af varen (fjernkøb), er pligtige til at angive og afregne afgifter til SKAT.  

 

I tilfælde, hvor det er sælger, der sørger for transporten af varerne, er der tale om fjern-

salg. Ved fjernsalg er det ikke den private kunde, men sælger, der skal angive samt betale 

afgiften til SKAT, jf. krav om fjernsalg i størstedelen af de danske punktafgiftslove. 

 

Fjernsalg indgår derfor ikke i opgørelsen i tabel 1. Opgørelsen omfatter heller ikke 

tilfælde, hvor kunden foretager købet ved fysisk fremmøde i de udenlandske butik-

ker (traditionel grænsehandel). 

 

Tabel 1. Privatpersoners indberetning af varekøb i andre lande og opkrævede punktafgifter 

 2012 2013 2014 2015 

Antal indberetninger 126 106 162 180 

Opkrævede punktafgifter i kr. 520.534 402.285 613.558 633.366 

Kilde: SKAT” 

 


